

Consultas Realizadas

Licitación 436823 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES TRAUMATOLÓGICOS (CLAVOS VARIOS-INTRAMEDULAR)

Consulta 1 - Precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
Los precios referenciales corresponden a los implantes cuyas cirugías serán realizadas en Asunción y en el interior del país (donde la Diben tenga filiales? Favor confirmar.....Les informamos además que dichos precios establecidos como referenciales se encuentran totalmente desfasados, tener en cuenta como referencia mínima la última adjudicación (LP No 01/2023). Favor modificar dichos precios referenciales para que los Items puedan ser ofertados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Esta Convocante ha tomado la decisión de mantenerse en los términos iniciales ya establecidos en las bases concursales.		

Consulta 2 - Precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
Los precios referenciales que figuran en el listado de implantes solicitados no corresponden para cirugías en el interior del país, favor actualizar dichos precios a costos reales y actuales del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-11-2023
Esta Convocante ha tomado la decisión de mantenerse en los términos iniciales ya establecidos en las bases concursales.		